**Inyanei Eretz Yisrael at this Crucial
Moment in History,
Shemittah and Har HaBayit,
Conflict and Community**

*Buying Land in Israel During
Shemittah: Rare Opportunity or
Savvy Fundraising?
Understanding Shemittah
Principles*

This shiur is dedicated by
Avi and Rivka Federgrun

Rabbi Yaakov Neuburger
December 25, 2014 • ג' טבת תשע"ה

[א] מתי כדי לחדש חומרא

(1) שו"ת חתם סופר חלק א (אורח חיים) סימן קפא : ואמנם אע"ג שהגיע האתרוג להאיכות שאיננו בוסר, מ"מ עדיין אין שם פרי עליו [עד] שיהיה גדול בכמות כשיעור זית למר וביצה למר, והיינו לפי ערך אתרוג שנגמר בתכלית גידולו, הבינוני ראוי להקרא בשם פרי לכשיהיה כביצה, אבל פחות מזה אפילו איננו בוסר באיכות מ"מ איננו פרי בכמות ומיושב דברי סמ"ג לפע"ד: